
jgj SOBRAL
«»§§*PREFEITURA

FL

r
3& 3sÿjVdmmJ0

TERMO DE RETIFICACAO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DA CONCORRgNCIA PUBLICA Ng

CP22005- SME

0 SECRETARIO DA SECRETARIA DA EDUCACAO - SME, o Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA

VASCONCEOS, no uso de suas atribuigoes legais, em sintonia com a Lei 2052, de 16 de fevereiro

de 2021, que dispoe sobre a organizagao e a estrutura administrativa do poder executivo municipal

e da outras providencias, e considerando haver a Central de Licitagao, por intermedio da Comissao

Permanente de Licitagoes, ter cumprido todas as exigences do Procedimento de Licitagao, na

Modalidade CONCORR§NCIA PtJBLICA NS CP22005- SME, cujo objeto e a CONTRATA£AO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU?AO DE ESCOLA VERTICAL, 12 SALAS, NO BAIRRO

COHAB II, NO MUNICfPIO DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitagao se encontra regularmente

constitufda para que produza os efeitos legais e juridicos, assim, nos termos da legislagao vigente,

art. 43, inciso VI, §42 da Lei n° 8.666/93 e suas alteragoes posteriores, fica o presente certame

HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da empresa vencedora SIGNUS CONSTRUCOES

ASSESSORIA TECNICA LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.726.292/0001-40 estabelecida a Rua

Marcos Macedo n2 1333, sala 1802, Aldeota, Fortaleza/Ce, pelo valor global de R$ 9.060.296,90

(Nove milhoes. sessenta mil, duzentos e noventa e seis real's e noventa centavos). SECRETARIA

DA EDUCACAO - SME, em Sobral, A3 de de p0-0-3-faoerx o

FRANCISCO HERBERT LIMA Assinadode forma digital por

VASCONCELOS:876371973
FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS:87637197387

Dados: 2022.08.23 13:58:28 -03'00'87

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS

Secretario Municipal da Educaÿao



23/08/2022 14:08 Verificador de Conformidade

#»DEUC%
FL

%\p&

l Ml
¥/%%%N|CIP!ÿ'

INICIO TERMOS DE USO FAQ.

RELATORIO

RELATORIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em

conformidade com MR 2.200-2/2001

23/08/2022 14:08:19
Data de verificagao

Versao do software

BRT

2.9-59-g146ff02

Informacoes do arquivo

HOMOLOGACAO_CP_22005_SME_
ESCOLA COHAB

II_RETIFICACA0.1.pdf

ed67213dcec821e929e8cee82
30blad7a2dae0f7495dc35bcb
Ifbb9553bla933

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo

Tipo do arquivo

Quantidade de assinaturas

Quantidade de assinaturas ancoradas 1

PDF

1

Assinatura por CN=FRANCISCO HERBERT LIMA

VASCONCELOS:***371973** OU=(em branco), OU=RFB e-

CPF A3, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil •• RFB,

011=00679163000 2, OU=Presencial,

Informagoes da assinatura

Tipo de assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificagao

Destacada

Aprovado

Aprovado

Conformidade
com o padrao (ISO

32000). ‘

Aprovada

Correto

Aprovado!

Estrutura da assinatura

AVALIE ESTE

SERVIC'D
Cifra assim&rica

Resumo criptografico

Status dos atributos

informagoes do assinante

Modo escuro

https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.9-59/webreport 1/2



23/08/2022 14:08 Verificador de Conformidade

| Caminho de certificagao

[ Atributos
Pa

*<oo

FL
-J E-o _

<?ÿ
A7

#77

AVALIE ESTE
SERVICE)

EXPANDIR
ELEMENTOS

Modo escuro

https://verificador.iti.gov.br/verifler-2.9-59/webreport 2/2


